ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ia H’Drai, ngày       tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xét duyệt thực lực tuyển quân năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sữa đổi,

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

 Căn cứ vào Biên bản số 01/BB-HĐNVQS ngày 16/10/2020 của Hội đồng

nghĩa vụ quân sự huyện về việc xét duyệt thực lực tuyển quân năm 2021;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện tại Tờ trình số

716/TTr-BCH ngày 03/11/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn làm nghĩa vụ quân sự, chưa gọi khám

sức khỏe nghĩa vụ quân sự, phải gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2021

đối với 59 thanh niên của các xã, cơ quan ban, ngành, đoàn thể huyện, cụ thể:

 1. Tạm hoãn gọi nhập ngũ:  33 thanh niên.

 2. Miễn gọi nhập ngũ: 06 thanh niên

 3. Chưa gọi khám sức khỏe NVQS do văn hóa thấp và các lý do khác: 0

thanh niên.

 4. Chưa gọi nhập ngũ theo tiêu chuẩn chính trị, đạo đức: 0 thanh niên.

 5. Phải gọi khám sức khỏe NVQS: 20 thanh niên

(cụ thể có từng loại danh sách kèm theo)

 Điều 2. Giao cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã Ia Đal, Ia Tơi, Ia Dom,

người đứng đầu cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện công khai, niêm yết các loại

danh sách trong khoản 1,2,3,4,5 của Điều 1.

 Điều 3. Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện, Chủ tịch Hội đồng

nghĩa vụ quân sự các xã (Ia Đal, Ia Tơi, Ia Dom); người đứng đầu cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện và những thanh niên có tên trong các danh sách tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến đợt xét duyệt thực lực

tuyển quân của năm tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND huyện (b/cáo);

- Bộ CHQS tỉnh (b/cáo);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện;

- UBND xã Ia Đal, Ia Tơi, Ia Dom;

- Cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ban CHQS huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2020-11-15T20:25:12+0700

		2020-11-16T08:57:16+0700

		2020-11-16T08:57:19+0700

		2020-11-16T08:57:20+0700